4 Quæres tertio. An sufficiat licentia generalis data religioso à superiori, ut in qualibet electione de se facta consentiat? Respondeo negativè quia ita explicatum est in Clement. fin. de elect. Imò nec valebit licentia specialis, ut regularis consentiat electioni suæ, si forte fiat in tali ecclesia vacante, ita Glossa in eadem Clement. verbo, si quam, & ibi Cardinal. questione 10. num. 13. Imol. num. 11. Bonifac. num. 26. Sed debet licentia esse ad consentiendum in tali electione de se iam facta in tali ecclesia, ita Glossa verbo, nullus in eadem Clement. & ibi Paulus, & Cardinalis quest. 11. num. 14. Imol. num. 12. Bonifac. num. 27. qui bene addit num. 28. sufficere licen-

tiam ad eam dignitatem sub conditione, si iam religiosus esset electus ad illam, sequitur Sanch. num. 61. d. cap. 29.

4 Quæres quarto. An religiosus semel ex legitima superioris licentia ad beneficium sæculare, ad quod potest, translatus, si postea ad aliud transferatur, adhuc egeat licentia superioris? Respondeo non egere, quia religiosus semel factus prælatus, vel parochus, eximitur ab obedientia superioris regularis, & fit sui iuris, ita Imola in Clement. 1. de elect. num. 41. Anchar. in cap. si religiosus, num. ult. de elect. in 6. Lappus, & Franch. ibi numer. 3. quantumvis Francus videatur dubitans loqui, nec etiam indigebit licentia Episcopi ad novam promotionem, magis quàm indiget sæcularis aliquis clericus, ut bene notat. Sanches d. lib. 7. cap. 29. num. 64.

In textu, ibi, Abbas loci. 5

Quærent hinc Doctores à quo superiori præstanda sit facultas regulari, ut consentiat electioni suæ? Caltherinus cons. 3. num. unico, de regularibus, Dominic. in cap. si religiosus in principio num. 7. de elect. in 6. & in cap. quandam, §. volentes, num. 5. Franch. ibi num. 2. notabili 4. eodem titul. Dicunt eum superiorem debere hæc facultatem præstare, qui professionem acceptat, sive per se immediatè, sive per aliquem inferiorè suum, ut si acceptet Provincialis, seu Generalis à Generali, vel Provinciali; præstanda erit. Melius Lappus, & Paulus in cap. si religiosus, ut eos refert Dominic. proximè citatus num. 7. Ioann. Andr. eodem cap. si religiosus nu. 2. Anchar. num. 3. in fine Franch. ibi in principio num. 1. notabili. 3. Anchar. in Clement. finali, num. 1. notabili. 2. de elect. & ibi Cardinal. questione 2. & 3. num. 6. & 7. Imol. quest. 2. numer. 4. Bonifac. num. 30. & 33. Qui omnes aiunt, id esse prælati conventus, ubi religiosus electus moratur, què textus appellat loci Abbatem. Quod etiam procedit in Mendicantibus, nec contrarium probat cap. Quorundam, de elect. ubi Cardinalis contendit hanc facultatem debere præstari à Generali. Quod intelligo nisi aliud in eorum constitutionibus, aut privilegio particulari caveatur. De quo videndus est. Frater Ioannes de Cruce de vita religioso, pro fratribus prædicatoribus lib. 1. cap. 6. conclus. 5. verbo, etiam de minoribus dubitatione 7. Pro religiosis Societatis Iesus videndus erit Sanches tomo secundo. Decalogi. lib. 7. capit. 29. numer. 67.

CAP. Si quis de alterius. II.

S Y M M A R I U M.
 Authores qui textus meminere

2. Novitius potest ordinari sine licentia sui superioris, & à quo episcopo id fiet?
3. Novitius capax est beneficiorum secularium.
4. Beneficia regularia an conferri possint novitiis?
5. Authores agentes de dispositione Tridentini sess. 14. de reformatione cap. 10.
6. Regularis assumptus ad beneficia, quando eget consensu Conventus.
7. Cogendus est superior iniuste negans conferri ad electionem subditi.
8. A quo superiore cogendus sit superior negans consensum?
9. Nullus religiosus est capax beneficij alterius religionis.
10. Moniales assumi possunt ab alio monasterio eiusdem ordinis ad Abbatias.
11. An semper requiratur licentia episcopi ad egressiones monialium exemplarum?
12. Que pena imponatur episcopis in hac parte?
13. Nullus cum eo communicet in sacris Canonibus; que pena sit?
14. Religiosus potest esse prelatas in ecclesia seculari.
15. Monachus potest esse episcopus.
16. Monachus non potest esse Canonicus secularis.
17. Religiosus potest esse Vicarius Episcopi?

In textu, ibi. Meminere huius textus Angelica verbo, suspensio 1. num. 6. Tabiena eodem num. 7. ver. 6. casu 5. Sylv. nu. 6. ver. 5. & verbo, irregularitas num. 9. Sotus dist. 25. questione 1. artic. 7. Viva. inul. de dispensatione nu. 79. Sayr. in Thesaur. lib. 4. cap. 6. num. 24. Henric. lib. 13. de excommun. & suspensione capit. 38. num. 1. & Comment. littera N. Suar. de censur. disputat. 31. sectione 5. numer. 5. in fine.

2. In textu, ibi, Vel ad clericatū.

Quid si promovendus ad clericatū ex alterius monasterio sit novitius, indigebit an licentia Abbatis, & conventus? Respondeo negativè ita Sanch. tom. 2. Decalogi lib. 6. cap. 10. numer. 22.

ubi rationes optimas pro hac re adducit. At à quo episcopo ordinabitur novitius? Respondeo 1. valde probabile esse novitium non posse ordinari ab eo episcopo ubi monasterium est, in quo ipse novitium exercet, nisi is coincidat vel cum episcopo originis, vel domicilij, quia per ingressum in tyrociniū non censetur mutatum domicilium, ita Henric. lib. 7. de sacramento ordinis cap. 23. num. 3. & in Comment. littera G. & lib. 14. de irregularit. cap. 9. num. 2. & Comment. littera F. probat ex cap. cum nullus, de tempor. ordinand. in 6. de quo videbis posita ad titulum distinctionis 71. ubi late de hac re; favent Henric. Lappus, & Paulus, quos refert, & sequitur Franch. in cap. 2. in principio numer. 2. de sepultur. in 6. & ibi Domin. num. 4. Cardinalis in cap. de his quest. 5. de sepultur. & ibi Henric. num. 25. Petrus de Vbaldis, de canonic. episcop. cap. 9. num. 33. habetur tom. 5. tract. part. 2. Zechius de Repub. ecclesiastica tit. de regularibus cap. 3. num. 9. Suarius de religione tom. 2. tractat. de voto cap. 11. num. 9. ubi omnes testantur novitiū per ingressum religionis non mutare domicilium, cum non habeat animum permanendi in religione, sed tantū experiendi an sibi conveniat talis religio, quem tamen animum necessarium esse ad acquirendum domicilium, probat optime Sanch. de matrimo. lib. 3. disp. 23. num. 1. & nos dicemus ad d. titulum distinctionis 71. a. num. 9. Respondeo 2. probabilius esse tale posse ordinari ab episcopo illius loci, in quo novitius exercet tyrociniū, ita tradunt Franch. in cap. cum nullus, in fine de tempor. ordinand. in 6. & ibi Anchar. num. 4. Henric. in cap. de his, num. 16. de sepultur. Anton. Cucus lib. 3. instit. maior. tit. 1. nu. 94. idem tenent Doctores qui aiunt novitium habitatione acquirere domicilium, hi sunt Gofredus in summa tit. de sepultur. num. 7. Hostien. in cap. de his ad fin. ver. quod si quis, de sepult. ubi Ioan. Andr. & alij, quos citat, & sequitur Sanch. tom. 1. Decalogi lib. 4. cap. 39. nu. 20. Rationes optimas pro hac secunda responsione leges apud eundem Sanch. tom. 2. Decalogi lib. 6. cap. 10. numer. 21. Summa est novitium ex se habere animum perseverandi in religione, ac proinde acquirere domicilium, & consequenter posse ordinari ab episcopo eius loci, in quo est in novitiatu, non aliter, ac ceteri professi; qui ibi ubi in monasterio sunt domicilium censentur habere, ut optime probat Bart. in l. 1. num. 14. ff. de municipal. Lucas de Peña in l. civis, column. 2. ver. & nota hic Platea ibi numer. 2. Cod. de incolis. lib. 10.